ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL PREGÃO nº. 01/ 2011

Processo n.º : 201111867000221
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Fornecimento de combustível (gasolina comum e etanol)
Tipo: Menor Preço (Maior Desconto)

O ESTADO DE GOIÁS, através da CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO -
CGE, situada na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, Setor Sul, torna
público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar  licitação  na  modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo “Menor Preço (Maior Desconto)”, no dia 13 de outubro de
2011,  às  09:30 horas,  no auditório  da Secretaria  de Gestão e  Planejamento  do Estado –
SEGPLAN, situado na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 7º andar, ala Oeste,
Setor Sul, visando a contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível
(gasolina comum e etanol), conforme descrito no objeto do Edital, de acordo com a Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei n° 8.666, de 21 de
junho  de  1993,  suas  posteriores  alterações.  Caso  não  haja  expediente  nesta  data  fica
transferido para o primeiro dia útil, no mesmo local e horário.

O  Edital  e  respectivos  anexos  encontram-se  a  disposição  dos  interessados  para
consulta  e  estudo,  durante  o  prazo  de  divulgação  da  Licitação  até  o  recebimento  dos
envelopes, nos dias úteis e horário comercial, no endereço acima mencionado, ou ainda via
internet nos endereços eletrônicos: www.cge.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br .

Controladoria-Geral do Estado de Goiás, em Goiânia, aos 26 dia do mês de setembro
de 2011.

Andrea Bonanato Estrela
Pregoeira

_____________________________________________________________________________________
Controladoria-Geral do Estado, Rua 82 n.º400 – Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 3º andar, Setor Sul.

CEP: 74015-908 – Goiânia – Goiás – Fone: (0xx62)  3201-5356

2